
 

Hinweis:  
Diese Vollmachtsurkunde ist ausschliesslich gültig gegenüber der Gemeindesteuerverwaltung Münchenstein. 

Vertretungsvollmacht  
 

Vollmachtgeber/-in 
 

Pers-Id.               _________________________________________________________ 

 

 

Name / Vorname               __________________________________________________ 

 

 

Adresse               _________________________________________________________ 

 

 

PLZ                ______________________        Ort               ________________________ 

 

 

Telefon                ___________________        E-Mail               _____________________ 

 

Zur Vertretung im Steuerverfahren betreffend die Einkommens- und Vermögenssteuer gegenüber 

der Steuerbehörde wird durch obige/n Vollmachtgeber/in nachfolgender Vertreter 

 

Vertreter/-in 
 

Name / Firma               _____________________________________________________ 

 

 

Kontaktperson              _____________________________________________________ 

 

 

Adresse               _________________________________________________________ 

 

 

PLZ                ______________________        Ort               ________________________ 

 

 

Telefon                ___________________        E-Mail               ______________________ 

 

per ______ (Datum) ermächtigt, soweit keine persönliche Mitwirkungspflicht im Verfahren besteht. 

 

 Ohne Zustelladresse: Die Vollmacht gilt lediglich zur Vertretung im Steuerverfahren 

betreffend die Einkommens- und Vermögenssteuer, sämtliche Steuerunterlagen werden 

weiterhin an den/die Vollmachtgeber/in adressiert. 

  Mit Zustelladresse: Gestützt auf diese Vertretungsvollmacht werden insbesondere 

Steuererklärungen, Auflagen, Steuerveranlagungen und Steuerrechnungen sowie 

Entscheide der bevollmächtigten Person/Gesellschaft zugestellt.  

 

Der bevollmächtigten Person/Gesellschaft kommen im Veranlagungsverfahren die gleichen Rechte 

und Pflichten zu, wie der unterzeichneten steuerpflichtigen Person. Grundsätzlich nicht delegierbar 

ist insbesondere die Verpflichtung zur persönlichen Unterzeichnung der Steuerklärung (Art. 124 

Abs. 2 DBG) und die Pflicht zur persönlichen Auskunftserteilung (§ 109. Abs. 2 StG und Art. 126 

Abs. 2 DBG).  

 

Ort                _______________________        Datum               __________________ 

 

Rechtsgültige Unterschriften _____________________________________________ 


